
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2025 №1154 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 17.11.2016 

№ 2489 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Назначение и выплата денежной компенсации  

за приобретенные строительные материалы, использованные на проведение 

ремонта жилья, отдельным категориям граждан», утвержденный 

постановлением Администрации города Таганрога от 17.11.2016 № 2489, 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.5.4 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.4. Решение Городской Думы города Таганрога от 04.07.2024 № 475 

«О принятии Устава муниципального образования «Город Таганрог».». 

1.2. Подпункт 3.4.7 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4.7. Срок административной процедуры составляет 45 дней со дня 

поступления заявления в УСЗН г. Таганрога. 

В данный срок не включается период со дня направления заявителю 

уведомления о возможности выплаты денежной компенсации до дня 

предоставления заявителем в УСЗН г. Таганрога документов об оплате 

приобретенных строительных материалов, использованных для ремонта жилья, 

указанных в подпункте 2.6.1.4 пункта 2.6 настоящего административного 

регламента.». 

1.3. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе,  

в электронной форме в УСЗН г. Таганрога или Администрацию города 

Таганрога. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) специалиста УСЗН  

г. Таганрога подаются начальнику УСЗН г. Таганрога или первому заместителю 

главы Администрации города Таганрога. 



2 

Жалобы на решения и действия (бездействие) УСЗН г. Таганрога, 

начальника УСЗН г. Таганрога подаются первому заместителю главы 

Администрации города Таганрога.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                       С.А. Камбулова 


